
Zarządzenie nr 594/2018 
Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 26 listopada 2018 roku 
w sprawie Regulaminu Pracy oraz składu Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
w Lesznie 

 
 
Na podstawie Art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o  wychowaniu       
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2018r. poz. 2137) 
zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 
Powołuje się Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lesznie     
w następującym składzie:   
  
1. Chudziński Franciszek 
2. Dziamski Maciej  - przewodniczący 
3. Frątczak Mirosław 
4. Glapiak Sławomir 
5. Majchrzak-Popławska Donata 
6. Mazankiewicz Antoni  
7. Moksiewicz Bożena 
8. Nawrocka Wanda 
9. Ostanowicz Renata 
10. Polsakiewicz-Zielinska Magdalena 
11. Ratajczak Stefania 
12. Szakiel Paweł 
13. Sztor Agnieszka 
14. Wachowski Marek 
15. Wasiołka Ewa 
16. Wendowski Maciej 
17. Zagrocka Aleksandra 
 

§ 2 
Ustala się Regulamin Pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
Traci moc Zarządzenie nr K535/2014 Prezydenta Miasta Leszna z dnia  
19 grudnia 2014 roku w sprawie składu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Lesznie . 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
       PREZYDENT  MIASTA  LESZNA 
 
        ŁUKASZ BOROWIAK 



                                                                                                                                               Załącznik do zarządzenia nr 594/2018 
                                                                                                                                Prezydenta Miasta Leszna 
                                                                                                                                    z dnia 26.11.2018 Roku 

 
 

Regulamin Pracy Miejskiej Komisji Rozwi ązywania 

Problemów Alkoholowych w Lesznie 

 

§ 1 

1. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Lesznie, zwana       

dalej Komisją powoływana jest przez Prezydenta Miasta Leszna. 

2 . Komisja jest organem opiniującym w formie postanowienia, wydawanie zezwoleń 

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, inicjującym i nadzorującym 

wykonanie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia  o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego. 

§2 

1. Komisja powoływana jest spośród osób przygotowanych do działań w sferze 

różnorodnych problemów społecznych reprezentujących następujące zawody: 

pracownik lecznictwa odwykowego, kurator sądowy, pedagog, socjolog, lekarz, 

psycholog, pracownik socjalny oraz  przedstawiciele organizacji pozarządowych   

i inne  znaczące osoby w społeczności miasta Leszna, mające w swojej pracy 

bezpośredni kontakt z osobami uzależnionymi od alkoholu oraz ich rodzinami. 

2. Funkcję przewodniczącego Komisji pełni przedstawiciel Prezydenta Miasta. 

3. Komisja po powołaniu jej składu osobowego przez Prezydenta Miasta Leszna           

wybiera ze swojego składu wiceprzewodniczącego oraz sekretarza Komisji. 

4. Przewodniczący, wiceprzewodniczący i sekretarz stanowią Zarząd Komisji. 

§ 3 

Zmiany w składzie Komisji następują na wniosek przewodniczącego komisji między 

innymi w przypadku: 

- nie wykonywania lub nienależytego wykonywania obowiązków członka Komisji, 

- rezygnacji z pracy w Komisji. 



§ 4 

Członkowie Komisji powinni być przeszkoleni z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

§ 5 

Każdy członek Komisji  jest obowiązany  brać czynny udział w jej pracach. 

W celu zapewnienia realizacji zadań Komisja spośród swego składu powołuje 

zespoły robocze do: 

- prowadzenia rozmów interwencyjno-motywujących z osobami mającymi problemy 

alkoholowe, 

- działań profilaktyczno–edukacyjnych dla mieszkańców Leszna, 

- współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- wyboru nowych, autorskich ofert programowych, 

- prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania                      

i spożywania napojów alkoholowych,  

- opiniowania, wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych. 

Posiedzenia zespołów roboczych komisji odbywają się w zależności od potrzeb. 

 

§ 6 

Posiedzenia Komisji odbywają się nie  rzadziej niż  trzy razy w roku. 

Na posiedzeniu komisji podejmowane są postanowienia, przyjmowane większością 

głosów, które przedstawiane są Prezydentowi Miasta Leszna . 

§ 7 

Z posiedzeń Komisji sporządzane są  protokoły podpisane przez Przewodniczącego 

Komisji oraz lista obecności członków Komisji. 

Dokumenty przechowuje się w Biurze ds. Uzależnień w Lesznie. 

§8 

Kadencja pracy komisji zgodna jest z kadencją  pracy Prezydenta Miasta Leszna. 

 
 
 
 
 
 
PREZYDENT  MIASTA  LESZNA 

 
        ŁUKASZ BOROWIAK 


